

कार्यालय अधिष्ठाता
स्व. श्रीमती इंदिरा गांधी स्मृति
शासकीय चिकित्सा महाविद्यालय, उत्तर बस्तर, कांकेर (छ.ग.) 494334
Email-gmckanker@gmail.com

क्रमांक 2666/शा.चि.महा./निविदा/2025 कांकेर,

दिनांक 31/01/2026

(द्वितीय निविदा)
// पुस्तक प्रदाय हेतु संक्षिप्त निविदा सूचना //

वित्तीय वर्ष 2025-26 अथवा नयी दर लागू होने तक के लिये पुस्तक कय हेतु स्व. श्रीमती इंदिरा गांधी स्मृति, शासकीय चिकित्सा महाविद्यालय, कांकेर में संचालित स्नातक (एम.बी.बी.एस.) की नेशनल मेडिकल कॉउंसिल निर्धारित नवीनतम पाठ्यक्रम के अनुसार पाठ्य पुस्तकें/संदर्भ कय करने हेतु प्रतिष्ठित प्रकाशकों, वितरकों तथा फर्मों से खुली निविदा दो लिफाफा पद्धति के आधार पर आमंत्रित की जाती है। निविदा से संबंधित संक्षिप्त विवरण इस प्रकार है।

संस्था में निविदा जमा करने की अंतिम तिथि -19/02/2026 समय-दोपहर 2 बजे तक।

निविदा खुलने की तिथि

-19/02/2026 को सांय 4 बजे से

निविदा शुल्क

-500/-पांच सौ रु. मात्र

अरनेस्ट मनी

-20,000/- बीस हजार रु. मात्र

नोट :- उक्त निविदा से संबंधित विस्तृत नियमों एवं शर्तों एवं प्रारूपों की जानकारी महाविद्यालय की वेबसाईट -www.gmckanker.in से प्राप्त कर सकते हैं।


अधिष्ठाता
स्व. श्रीमती इंदिरा गांधी स्मृति
शासकीय चिकित्सा महाविद्यालय
उत्तर बस्तरकांकेर (छ.ग.)

   

कार्यालय अधिष्ठाता
स्व. श्रीमती इंदिरा गांधी स्मृति
शासकीय चिकित्सा महाविद्यालय, उत्तर बस्तर, कांकेर (छ.ग.) 494334

घोषणापत्र

प्रति,

अधिष्ठाता,
स्व. श्रीमती इंदिरा गांधी स्मृति
शासकीय चिकित्सा महाविद्यालय
उत्तर बस्तर कांकेर (छ.ग.)

विषय:—पुस्तको के प्रदाय हेतु निविदा आमंत्रण।

संदर्भ :-पत्र क्र. 2666/शा.चि.महा./निविदा/2025 कांकेर, दिनांक 31/01/2026

महोदया,

उपरोक्त संदर्भित पत्र के परिपालन में मेरे द्वारा निविदा के समस्त शर्तों तथा प्रपत्र को पढ़ लिया गया है। तत्पश्चात् मेरे द्वारा सील (मुहर) अंकित कर हस्ताक्षर कर दिये गये हैं एवं वांछित समस्त जानकारी संलग्न कर दिये गये हैं। मैं उक्त समस्त शर्तों के परिपालन हेतु अपनी सहमति देता हूँ। यदि मेरे द्वारा प्रस्तुत दर को महाविद्यालय द्वारा स्वीकृत किया जाता है तो उपरोक्त शर्तों के अधीन वित्तीय वर्ष 2025-26 के लिये पुस्तक प्रदाय हेतु बचनबद्ध हूँ। विवाद की स्थिति में "अधिष्ठाता, स्व. श्रीमती इंदिरा गांधी स्मृति, शासकीय चिकित्सा महाविद्यालय कांकेर (छ.ग.)" का निर्णय मुझे मान्य होगा।

निविदाकर्ता

स्थान.....

दिनांक.....

हस्ताक्षर.....

नाम.....

पदनाम.....

सील.....

Bhakum 26.1.25  



कार्यालय अधिष्ठाता
स्व. श्रीमती इंदिरा गांधी स्मृति
शासकीय चिकित्सा महाविद्यालय, उत्तर बस्तर, कांकेर (छ.ग.)

पुस्तकों के क्रय हेतु निविदा की शर्त :-

1. यह निविदा पुस्तकों के प्रतिष्ठित प्रकाशकों/अधिकृत विक्रेताओं से शासकीय चिकित्सा महाविद्यालय कांकेर (छ.ग.) में वित्तीय वर्ष 2025-26 में पुस्तकों के प्रदाय हेतु आमंत्रित की गई है।
2. निविदा प्रपत्र संस्था की वेबसाइट www.gmckanker.in से प्राप्त किया जा सकता है। इसके लिए राशि रु. 500 का एक अतिरिक्त बैंक ड्राफ्ट (राष्ट्रीयकृत बैंक/अनुसूचित बैंक का) जो अधिष्ठाता, स्व. श्रीमती इंदिरा गांधी स्मृति, शासकीय चिकित्सा महाविद्यालय, कांकेर (छ.ग.) के नाम पर देय हो संलग्न करना अनिवार्य है।
3. निविदाकर्ता द्वारा पुस्तकों जो कामर्शियल बिड प्रपत्र - "ब" में उल्लेखित है। प्रेषित छूट (डिस्काउंट) दर पुस्तकों के वास्तविक मूल्य पर प्रस्तुत की जावेगी।
4. महाविद्यालय द्वारा पुस्तकों में अधिकतम छूट का प्रस्ताव प्रस्तुत करने वाली निविदाकर्ता फर्म का चयन किया जायेगा।
5. प्रत्येक निविदा के साथ अधिष्ठाता, चिकित्सा महाविद्यालय, कांकेर (छ.ग.) के नाम पर देय धरोहर राशि (EMD) जो की कुल 20,000/- (शब्दों में - बीस हजार रुपये मात्र) का बैंक ड्राफ्ट (राष्ट्रीयकृत बैंक/अनुसूचित बैंक का) संलग्न करना अनिवार्य है। जिसकी वैधता 01 वर्ष की होगी। यह धरोहर राशि वापसी योग्य है।
6. केवल वे ही पुस्तकों के प्रकाशकों/अधिकृत विक्रेताओं के फर्म निविदा में भाग ले सकेंगे जिनका पिछले लगातार तीन वित्तीय वर्षों में औसत टर्न ओवर कम से कम राशि रुपये 10 लाख का हो। इसके लिये पिछले तीन वर्षों का चार्टर्ड एकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित संलग्न किया जाना अनिवार्य है।
7. स्वच्छ एवं साफ अक्षरों में अंकित कर बिना कांट-छाट के पूरी तरह भरे हुये निविदा प्रपत्र सीलड लिफाफा में अंतिम तिथि दिनांक 19.02.2026 समय अपराह्न 02:00 बजे तक अधिष्ठाता, स्व. श्रीमती इंदिरा गांधी स्मृति शासकीय चिकित्सा महाविद्यालय, कांकेर (छ.ग.) के पते पर रजिस्टर डाक अथवा कुरियर अनिवार्यतः प्राप्त हो जाना चाहिये। विलंब से प्राप्त हुई निविदायें मान्य नहीं होगी इसकी पूर्णतः जवाबदारी निविदा प्रतिभागी की होगी।
8. निविदा "चार सीलड पद्धति" के अनुसार महाविद्यालय कार्यालय में जमा किये जायेंगे। इसमें सीलड लिफाफा 1, 2 एवं 3 एक बड़ा लिफाफा क्र. 4 में रखकर सीलड किये जायेंगे। इस बड़े लिफाफे के ऊपर स्वच्छ अक्षरों में 'पुस्तकों के प्रदाय हेतु निविदा जमा की अंतिम तिथि 19.02.2026 समय अपराह्न 2:00 बजे तक अनिवार्यतः अंकित किया जावेगा।
 - A. सीलड लिफाफा क्र. -01 इसमें धरोहर राशि रु. 20,000/- (शब्दों में :- बीस हजार रुपये मात्र) का बैंक ड्राफ्ट एवं महाविद्यालय से प्राप्त निविदा प्रपत्र के मूल्य का बैंक ड्राफ्ट राशि 500/- रुपये रखा जायेगा। इस लिफाफे - 1 के उपर "धरोहर राशि व निविदा प्रपत्र मूल्य" अंकित किया जायेगा।
 - B. सीलड लिफाफा क्र. - 2 : इसमें "निविदाकर्ता का घोषणा पत्र" निविदा शर्तें प्रपत्र व टेक्नीकल बिड प्रपत्र "A" के साथ वांछित विभिन्न प्रमाण पत्रों की स्वहस्ताक्षरित छायाप्रतियों को रखा जायेगा। इसके उपर लिफाफा क्रमांक-2 "निविदाकर्ता का घोषणा पत्र" "सामान्य निविदा प्रपत्र" तथा टेक्नीकल बिड प्रपत्र "A" अंकित किया जायेगा।
 - C. सीलड लिफाफा क्र.-3 : इसमें कामर्शियल बिड प्रपत्र - "B" रखा जावेगा। इस लिफाफे के ऊपर सीलड लिफाफा क्र.-3 इसमें कामर्शियल बिड प्रपत्र-"B" पुस्तकों के प्रदाय हेतु अंकित किया जावेगा

Shankar

[Handwritten signatures]

सीलड लिफाफा क्र.- 2 में नियमानुसार क्रम में अभिलेख संलग्न किये जायेंगे।

अ. निविदाकर्ता का आवेदन प्रपत्र

ब. निविदा शर्तें प्रपत्र के प्रत्येक पृष्ठ पर निविदाकर्ता के हस्ताक्षर, नाम, सील व दिनांक अंकित रहेगा।
स. टेक्निकल बिड प्रपत्र "अ" पूर्ण रूपस्वच्छ व साफ-साफ अक्षरों में बिना कांट-छाट के भरा जावेगा तथा प्रत्येक पृष्ठ पर हस्ताक्षर, नाम, सील व दिनांक..... अंकित किया

- i. निविदाकर्ता को फेडरेशन आफ पब्लिशर्स एण्ड बुकसेलर एसोसिएशन की वैध सदस्यता का प्रमाण पत्र संलग्न करना अनिवार्य होगा।
 - ii. Good Office Committee की वैध सदस्यता प्रमाण पत्र संलग्न करना अनिवार्य है।
 - iii. आयकर विभाग द्वारा जारी परमानेंट एकाउन्टन (PAN) प्रमाण पत्र की स्वहस्ताक्षरित छाया प्रति संलग्न करना होगा।
 - iv. पिछले तीन वित्तीय वर्षों की इन्कम टैक्स रिटर्न की छाया प्रति संलग्न करना होगा।
 - v. निविदाकर्ता का पिछले तीन वित्तीय वर्षों का औसत टर्नओवर निम्नतम 10 लाख की होना अनिवार्य है इसके लिए चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट द्वारा निर्गत अथवा सत्यापित प्रमाण पत्र संलग्न करना अनिवार्य है।
 - vi. निविदाकर्ता को GST प्रमाण पत्र संलग्न करना अनिवार्य होगा।
 - vii. निविदाकर्ता को वैधता वाला इम्पोर्ट एक्सपोर्ट लाइसेंस (Import-Export License) संलग्न करना अनिवार्य होगा।
 - viii. निविदाकर्ता किसी भी शासकीय मेडीकल कॉलेज/संस्थान से ब्लेक लिस्टेड नहीं होना चाहिए। इस बाबत निविदाकर्ता फर्म को शपथपत्र रुपये 100/- के नान ज्युडीशियल स्टाम्प पेपर पर नोटराईज्ड कर निविदा के साथ प्रस्तुत करना होगा।
 - ix. निविदाकर्ता को प्रकाशको के वेध प्राधिकार पत्र निविदा के साथ संलग्न करना होगा।
 - x. निविदाकर्ता को वैधता वाला ISO 9001/2015 सर्टिफिकेट संलग्न करना अनिवार्य होगा।
 - xi. निविदाकर्ता को निविदा सूचि में उल्लेखित सभी Books के मूल्य को उद्धृत (Quote) व सभी Books के प्राइस पुफ भी संलग्न करना अनिवार्य होगा।
 - xii. निविदाकर्ता को निविदा सूचि में उल्लेखित सभी Books पर Flat Discount देना होगा।
 - xiii. शासकीय संस्थानों में मेडिकल पुस्तक सप्लाय करने का कार्यादेश एवं अनुभव की स्वहस्ताक्षरित छाया प्रति संलग्न करना अनिवार्य है।
9. फाइनेसियल बिड लिफाफा -3 में : फाइनेसियल बिड प्रपत्र-"ब" स्वच्छ व साफ सुथरे अक्षरों में भरा हुआ बिना कांट छाट के रहेगा। निविदाकर्ता द्वारा प्रस्तुत छूट का दर अंको व शब्दों में प्रतिशत में भरा जावेगा।
10. क्रमशः सीलड लिफाफा 4, 1, 2 व 3 खोले जायेंगे। फाइनेसियल बिड लिफाफा-3 उन निविदाकर्ताओं का खोला जावेगा जो कि टेक्नीकल बिड लिफाफा - 2 के खोले जाने पर निविदा की शर्तों के अनुरूप तकनीकी रूप से अर्ह पाए जाएंगे।
11. सफल निविदाकर्ता फर्म को महाविद्यालय के साथ पुस्तको के प्रदाय हेतु एक अनुबंध करना होगा।
12. निविदा जमा करने का तात्पर्य यह लगाया जायेगा कि सफल निविदाकर्ता को महाविद्यालय की निविदा में उल्लेखित समस्त शर्तें मान्य है।
13. सफल निविदाकर्ता द्वारा पुस्तको को "अधिष्ठाता" कार्यालय में स्पीड/रजिस्टर्ड पोस्ट/कुरियर के माध्यम से पहुंचाकर निर्धारित अवधि के अंदर प्रदाय करना अनिवार्य है। महाविद्यालय तक पुस्तको को पहुंचाने का जो भी व्यय होगा निविदाकर्ता को स्वयं वहन करना होगा। परिवहन व्यय या अन्य कर महाविद्यालय द्वारा देय नहीं होगा।
14. सफल निविदाकर्ता को Latest Edition की पुस्तको को स्वीकार करने या ना करने का अंतिम निर्णय अधिष्ठाता महोदय का होगा
- अ. निर्धारित तिथि के पश्चात प्राप्त पुस्तको को स्वीकार करने या ना करने का अंतिम निर्णय अधिष्ठाता महोदय का होगा।

②hakim

2020

2020

- ब. निर्धारित तिथि के पश्चात प्राप्त होने वाले पुस्तकों के मूल्य पर 2 प्रतिशत प्रतिमाह की दर सेविलंब शुल्क/पेनाल्टी वसूल किया जायेगा।
15. ऐसी पुस्तकों के विदेशी या भारतीय प्रकाशन भी उपलब्ध है तो मूल प्रकाशन का Latest Edition ही स्वीकार्य होगा।
16. कटी-फटी व त्रुटिपूर्ण पुस्तकों स्वीकार नहीं की जायेगी तथा ऐसी पुस्तकों निविदाकर्ता के खर्च पर वापस की जावेगी।
17. देयक तीन प्रतियों में होगी। देयक के साथ संबंधित प्रकाशक का मूल्य सत्यापन हेतु प्रमाण पत्र संलग्न करना अनिवार्य होगा।
18. Good Offices Committee में उल्लेखित विदेशी मुद्रा विनिमय दर ही मान्य होंगे।
19. पुस्तक क्रय देयक में निम्नलिखित घोषणाएँ अनिवार्यतः करनी होगी:-
- Latest edition have been supplied these are not remainder titles.
 - Correct and Current Price have been charged.
 - Publisher Original Invoice or Publishers website internet copy enclosed for price proof.
 - GOC Conversion Rates enclosed for foreign publication as per terms & condition.
 - Income tax permanent account no. PAN.....

20. पुस्तक क्रय देयक में निम्नांकित विवरण का उल्लेख करना अनिवार्य होगा।

Order S.No.	Author	Title/ED./Pub./Year	Copy	Price	Covn. Rate	Price in Rs.	Dis. %	Net Price

21. सफल निविदाकर्ता कार्य प्रारंभ करने के पश्चात् किन्तु निविदा अवधि पूर्ण होने के पूर्व कार्य छोड़ देता है या कार्य व्यवहार से ऐसा प्रतीत होता है कि महाविद्यालय का हित प्रभावित हो रहा है तो ऐसी स्थिति में उसे सूचित करने पर कार्य सुधार नहीं किये जाने की स्थिति में उनके द्वारा जमा की गई सुरक्षा निधि राशि जप्त की जायेगी तथा महाविद्यालय तुलनात्मक दर में कमशः द्वितीय/तृतीय क्रम के सफल निविदाकर्ता को क्रय आदेश जारी करने के लिये स्वतंत्र होंगे। इससे महाविद्यालय को होने वाली आर्थिक क्षति (निविदाकर्ताओं द्वारा प्रदाय की गई छूट का अंतर) की भरपाई पूर्व की सफल निविदाकर्ता को करनी होगी।
22. सफल निविदाकर्ता का कार्य संतोषप्रद पाये जाने पर आपसी सहमति पश्चात सक्षम स्वीकृति प्राप्त कर निविदा अवधि में एक वर्ष तक वृद्धि की जा सकती है।
23. सफल निविदाकर्ता को आदेश की 80 प्रतिशत पुस्तकों को प्रदाय करना अनिवार्य होगा। आपूर्ति नहीं की गई पुस्तकों के संबंध में उचित साक्ष्य सहित प्रमाण-पत्र (OUT OF STOCK/OUT OF PRINT/OTHERS) जो भी उचित कारण है देना होगा। पुस्तक प्रदायकर्ता को प्रदाय की गई पुस्तकों का भुगतान एकमुश्त रूप में क्रय आदेश की 80 प्रतिशत पुस्तकों के प्रदाय के बाद ही किया जाएगा।
24. सफल निविदाकर्ता फर्म द्वारा शर्त क्रमांक 23 के अंतर्गत प्रदान की गई प्रमाण पत्र यदि महाविद्यालय द्वारा परीक्षण किए जाने पर गलत पाया जाता है तो संबंधित फर्म को काली सूची में दर्ज कर इसकी सूचना सार्वजनिक की जावेगी।
25. सफल निविदाकर्ता को पुस्तकों के प्रदाय के लिये महाविद्यालय में धरोहर राशि जमा करना होगा। सफल निविदाकर्ता की मांग पर उनके द्वारा जमा की गई धरोहर राशि को सुरक्षा निधि में परिवर्तित किया जा सकेगा।
26. शर्त क्रमांक 7 एवं 8 के पूर्ति तत्पश्चात ही क्रय आदेश जारी किये जायेंगे अन्यथा की स्थिति में क्रमशः द्वितीय, तृतीय क्रम के सफल निविदाकर्ताओं को आपूर्ति हेतु अवसर प्रदान किये जायेंगे।

(Signature) *(Signature)* *(Signature)*

27. निविदाकर्ता फर्म द्वारा निविदा में जोड़ी गई अतिरिक्त शर्तें जो इस निविदा में नहीं हैं मान्य नहीं होगी।
28. निर्धारित अंतिम तिथि समय तक प्राप्त निविदा को दिनांक 19.02.2026 को समय अपरान्ह 4:00 बजे महाविद्यालय द्वारा क्रय समिति के सदस्यों एवं उपस्थित निविदाकर्ताओं के समक्ष खोला जायेगा।
29. प्राप्त हुई निविदा अथवा समस्त निविदाओं को बिना कारण बताये हुये स्वीकृत या अस्वीकृत करने का अधिकार "अधिष्ठाता, स्व. श्रीमती इंदिरा गांधी स्मृति शासकीय चिकित्सा महाविद्यालय कांकेर (छ.ग.)" का होगा।
30. न्यायालयीन विवाद की स्थिति में प्रकरण कांकेर जिला न्यायालय में होगा।
31. संलग्न सूची में से आवश्यकतानुसार एवं बजट की उपलब्धता के आधार पर पुस्तक का क्रय आदेश दिया जायेगा।
32. छत्तीसगढ़ भण्डार क्रय नियम 2002-यथा संशोधित अनुसार स्टार्टअप एवं **MSME** पंजीकृत फर्म को निविदा प्रक्रिया में छूट प्राप्त होंगे। DPIIT द्वारा मान्यता प्राप्त स्टार्टअप फर्मों को इस निविदा में भाग लेने हेतु छूट प्रदान की जाएगी, बशर्ते कि फर्म द्वारा वस्तु/सेवा की आपूर्ति करने की क्षमता से संबंधित स्व-घोषणा (Self-Declaration) पत्र प्रस्तुत किया जाए।

अधिष्ठाता
स्व. श्रीमती इंदिरा गांधी स्मृति
शासकीय चिकित्सा महाविद्यालय
उत्तर बस्तर, कांकेर (छ.ग.)

Shakun

[Handwritten signature]

मेरे द्वारा उपरोक्त समस्त शर्तों तथा प्रपत्रों को पढ़ लिया गया है। तत्पश्चात् मेरे द्वारा सील मुहर अंकित कर हस्ताक्षर कर दिये गये हैं। मैं उक्त समस्त शर्तों के परिपालन हेतु अपनी सहमति देता हूँ। मेरे द्वारा प्रस्तुत दर को महाविद्यालय द्वारा स्वीकृत किया जाता है तो उपरोक्त शर्तों के अधीन पुस्तकों के प्रदाय हेतु मैं वचन बद्ध हूँ।

स्थान.....

दिनांक.....

निविदाकर्ता

हस्ताक्षर.....

नाम.....

पदनाम.....

✓

Shakun

Shakun

Shakun

Shakun

कार्यालय अधिष्ठाता
स्व. श्रीमती इंदिरा गांधी स्मृति
शासकीय चिकित्सा महाविद्यालय, उत्तर बस्तर, कांकेर (छ.ग.)

पुस्तकों के प्रदाय हेतु टेक्निकल बिड "प्रपत्र" "अ"

1	निविदा प्रतिभागी फर्म का नाम व फर्म की श्रेणी (विक्रेता/प्रकाशक/वितरक/स्टॉकिस्ट)	
2	फर्म का स्थायी पता	फोन.....फैक्स..... ई-मेल.....
3	फर्म के प्रोपराइटर/पार्टनर का नाम	फोन..... ई-मेल.....
4	फर्म के प्रतिनिधि या कार्यकारी साझेदार (पार्टनर) का नाम (जिससे कार्य प्रगति की जानकारी प्राप्त की जानी है।)	फोन..... ई-मेल.....
5	निविदा फार्म भूतय के बैंक ड्राफ्ट का विवरण	बैंक ड्राफ्ट नं. -.....दिनांक..... राशि :-..... बैंक व शाखा का नाम-.....
6	धरोहर राशि बैंक ड्राफ्ट का विवरण	बैंक ड्राफ्ट नं. -.....दिनांक..... राशि :-.....(रु.....). बैंक व शाखा का नाम-.....
7	फर्म का आयकर परमानेन्ट अकाउंट नं. पेन	
8	फर्म का औसत वार्षिक टर्न ओवर यदि राशि 10 लाख है	
8. अ	फर्म के पिछले तीन वर्षों का इंकम टैक्स रिटर्न गणना पत्रक	वर्ष.....राशि..... वर्ष.....राशि..... वर्ष.....राशि.....
9.	शासकीय संस्थानों में मेडिकल पुस्तक सप्लाई करने का कार्यादेश एवं अनुभव की स्वहस्ताक्षरित छायाप्रति	

निविदा प्रतिभागी

हस्ताक्षर.....

नाम.....

पदनाम.....

दिनांक.....

सील.....

①hale

2021

2021

2021

LSIGM GOVERNMENT MEDICAL COLLEGE KANKER (C.G.)

Financial Bid Proforma 'B' For Books

1. Name of Suppliers/Publishers/Distributors.....

2. Permanent Address.....

Phone.....Email.....

Sr.No.	Publication	Discount (%) In nos.	In Words
1	Book (INDIAN)		

Sr.No.	Publication	Discount (%) In nos.	In Words
1	Book(FOREIGN)		

Note :-

1. Discount is offered only for latest editions on current and correct actual publishers's price.

स्थान.....
दिनांक.....

निविदा प्रतिभागी
हस्ताक्षर.....
नाम.....
पदनाम.....
दिनांक.....
सील.....

✓

Bhalu

Jes. shup ad

सील्ड लिफाफा क्र-1 : पुस्तकों के प्रदाय करने हेतु निविदा

1 धरोहर राशि

2 निविदा प्रपत्र मूल्य राशि

प्रति,

अधिष्ठाता

स्व. श्रीमती इंदिरा गांधी स्मृति

शासकीय चिकित्सा महाविद्यालय

कांकेर, (छ.ग.)

प्रेषक : निविदा प्रतिभागी

नाम:.....

पता:.....

फोन/मो.नं.

ई-मेल

फैक्स

सील्ड लिफाफा क्र-2 : पुस्तकों के प्रदाय करने हेतु निविदा

1 आवेदन पत्र

2 निविदा शर्त प्रपत्र

3. टेक्नीकल बिड प्रपत्र "अ" से संबंधित पत्र

प्रति,

अधिष्ठाता

स्व. श्रीमती इंदिरा गांधी स्मृति

शासकीय चिकित्सा महाविद्यालय

कांकेर, (छ.ग.)

प्रेषक : निविदा प्रतिभागी

नाम:.....

पता:.....

फोन/मो.नं.

ई-मेल

फैक्स

Sham *Sh.* *Sh.*

Sh.

✓

सील्ड लिफाफा क्र-3 : पुस्तकों के प्रदाय करने हेतु निविदा

1. फाइनेसियल बिड प्रपत्र "ब" से संबंधित पत्र

प्रति,

अधिष्ठाता
स्व. श्रीमती इंदिरा गांधी स्मृति
शासकीय चिकित्सा महाविद्यालय
कांकेर, (छ.ग.)

प्रेषक : निविदा प्रतिभागी

नाम:.....

पता:.....

फोन/मो.नं.

ई-मेल

फैक्स

सील्ड लिफाफा क्र-4 : पुस्तकों के प्रदाय करने हेतु निविदा

निविदा जमा करने की अंतिम तिथि 19 /02 /2026, समय अपराह्न 2:00 बजे

इसके अंदर रखे:-

सीलबंद लिफाफा क्र. 1

सीलबंद लिफाफा क्र. 2

सीलबंद लिफाफा क्र. 3

प्रति,

अधिष्ठाता
स्व. श्रीमती इंदिरा गांधी स्मृति
शासकीय चिकित्सा महाविद्यालय
कांकेर, (छ.ग.)

प्रेषक : निविदा प्रतिभागी

नाम:.....

पता:.....

फोन/मो.नं.

ई-मेल

फैक्स

Bhawan

Asst.

...

...

पुस्तकें प्रदाय हेतु अनुबंध

यह अनुबंध शर्त क्रमांक 12 के अधीन स्व. श्रीमती इंदिरा गांधी स्मृति शासकीय चिकित्सा महाविद्यालय, कांकेर (छ0ग0) में वित्तीय वर्ष 2025-26 में पुस्तकों के प्रदाय हेतु सफल निविदाकर्ता फर्म मेसर्स..... व स्व. श्रीमति इंदिरा गांधी स्मृति, शासकीय चिकित्सा महाविद्यालय, कांकेर (छ0ग0) के मध्य दिनांक.....को निष्पादित किया जा रहा है।

1. निविदाकर्ता द्वारा पुस्तकें जो कि कामर्शियल बिड़ प्रपत्र "ब" में उल्लेखित है। प्रेषित छुट (डिस्काउन्ट दर) दर पुस्तकों के वास्तविक मूल्य पर प्रस्तुत की जायेंगी।
2. सफल निविदाकर्ता द्वारा पुस्तकों को "अधिष्ठाता" कार्यालय में स्पीड/रजिस्टर्ड पोस्ट/कुरियर के माध्यम से पहुँचाकर निर्धारित अवधि के अन्दर प्रदाय करना अनिवार्य है। महाविद्यालय, तक पुस्तकों को पहुँचाने का जो भी व्यय होगा निविदाकर्ता के स्वयं वहन करना होगा। परिवहन व्यय या अन्य कर महाविद्यालय द्वारा देय नहीं होगा।
3. सफल निविदाकर्ता को Latest Edition की पुस्तकें देयक सहित निर्धारित तिथि तक प्रदाय करनी होगी अन्यथा की स्थिति में अधिकतम सात सप्ताह भारतीय प्रकाशनों तथा अधिकतम नौ सप्ताह में विदेशी प्रकाशनों को प्रदाय करनी होगी। निर्धारित तिथि के पश्चात् प्राप्त पुस्तकों को स्वीकार करने या ना करने का अधिष्ठाता महोदय का निर्णय अंतिम होगा। निर्धारित तिथि के पश्चात् प्राप्त होने वाले पुस्तकों के मूल्य पर 2 प्रतिशत प्रतिमाह की दर से विलंब शुल्क/पेनाल्टी वसूल किया जायेगा।
4. ऐसी पुस्तकें विदेशी या भारतीय प्रकाशन भी उपलब्ध है तो मूल प्रकाशन का Latest Edition ही स्वीकार्य होगा।
5. प्रत्येक पुस्तक पर प्रदायकर्ता फर्म के द्वारा "Supply to GMC Kanker by Firm-----" का रबर स्टैम्प लगाना अनिवार्य है। कटी फटी व त्रुटिपूर्ण पुस्तकें स्वीकार नहीं की जायेगी तथा ऐसी पुस्तकें निविदाकर्ता के खर्च पर वापस की जायेगी।
6. देयक तीन प्रतियों में होगी। देयक के साथ संबंधित प्रकाशक का मूल्य सत्यापन हेतु प्रमाण पत्र संलग्न करना अनिवार्य होगा।
7. Good Offices Committee में उल्लेखित विदेशी मुद्रा विनिमय दर ही मान्य होंगे।
8. पुस्तक क्रय देयक में निम्नलिखित घोषणायें अनिवार्यतः करनी होगी:-
 - A- Latest edition have been supplied these are not remainder titles.
 - B- Correct and Current price have been charged.
 - C- Publisher Original Invoices or Publishers website internet copy enclosed for price proof.
 - D- GOC Conversion Rates enclosed for foreign publication as per terms & condition.
 - E- Income Tax Permanent account. No PAN.....
9. पुस्तक क्रय देयक में निम्नांकित विवरण का उल्लेख करना अनिवार्य होगा।

Order Sr.no	Author	Title/E.d/PUB/YR	Copy	Price	Covn. Rate	Price in Rs.	Dis%	Net Price

10. सफल निविदाकर्ता कार्य प्रारंभ करने के पश्चात् किन्तु निविदा अवधि पूर्ण होने के पूर्व कार्य छोड़ देता है या कार्य व्यवहार से ऐसा प्रतीत होता है कि महाविद्यालय का हित प्रभावित हो रहा है तो ऐसी स्थिति में उसे सूचित करने पर कार्य सुधार नहीं किये जाने की स्थिति में उनके द्वारा जमा की गई सुरक्षा निधि राशि जप्त की जायेगी तथा महाविद्यालय तुलनात्मक दर में क्रमशः द्वितीय/तृतीय क्रम के सफल निविदाकर्ता को क्रयादेश जारी करने के लिए स्वतंत्र होंगे। इससे महाविद्यालय को होने वाली आर्थिक क्षति (निविदाकर्ताओं द्वारा प्रदाय की गई छूट का अंतर) की भरपाई पूर्व की सफल निविदाकर्ता को करनी होगी।
11. सफल निविदाकर्ता को आदेश को 80 प्रतिशत पुस्तकों के प्रदाय करना अनिवार्य होगा। आपूर्ति नहीं की गई पुस्तकों के संबंध में उचित साक्ष्य सहित प्रमाण-पत्र(Out of stock/out of print/others) जो भी उचित कारण है देना होगा। पुस्तक प्रदायकर्ता को प्रदाय की गई पुस्तकों का भुगतान एकमुश्त रूप में क्रय आदेश की 80 प्रतिशत पुस्तकों के प्रदाय के बाद ही किया जायेगा।
12. सफल निविदाकर्ता फर्म द्वारा शर्त क्र० 25 के अंतर्गत प्रदान की गई प्रमाण पत्र यदि महाविद्यालय द्वारा परीक्षण किये जाने पर गलत पाया जाता है तो संबंधित फर्म को काली सूची में दर्ज कर इसकी सूचना सार्वजनिक की जावेगी।
13. निविदाकर्ता फर्म द्वारा निविदा में जोड़ी गई अतिरिक्त शर्तें जो इस निविदा में नहीं हैं मान्य नहीं होगी।
14. प्राप्त हुई निविदा अथवा समस्त निविदाओं को बिना कारण बताये हुए स्वीकृत या अस्वीकृत करने का अधिकार "कार्यालय अधिष्ठाता, स्व. श्रीमती इंदिरा गांधी स्मृति, शासकीय चिकित्सा महाविद्यालय, कांकेर (छ०ग०)" का होगा।
15. किसी भी प्रकार के विवाद की स्थिति में "अधिष्ठाता व. श्रीमती इंदिरा गांधी स्मृति, शासकीय चिकित्सा महाविद्यालय, कांकेर (छ०ग०)" का निर्णय अंतिम होगा।
16. न्यायालयीन विवाद की स्थिति में प्रकरण कांकेर न्यायालय के क्षेत्राधिकार में होगा।

निविदाकर्ता

स्थान

दिनांक

गवाह:-

1.

2.

हस्ताक्षर

नाम

पदनाम

सील

अधिष्ठाता

स्व. श्रीमती इंदिरा गांधी स्मृति

शासकीय चिकित्सा महाविद्यालय

उत्तर बस्तर कांकेर (छ०ग०)

Bhakim

Feb.

for

LT. SMT INDIRA GANDHI MEMORIAL GOVT. MEDICAL COLLEGE KANKER (C.G.)

BOOK LIST, FY 2025-26

S.NO.	ISBN	AUTHOR	TITLE	PUBLISHERS	YEAR	CURR	DEPARTMENT	REMARKS
1	9781642703733	William D. Alley, Michael A. Schick, Beth Ann Traylor, Amy	emergency medicine	ADALENE	2025	\$	ANAESTHESIA	
2	9780323672795	Ehrenwerth	Anesthesia Equipment, 3e	ELSEVIER	2020	₹	ANAESTHESIA	
3	9788131269411	Satyanaarayana	SET of Biochemistry, 6th Edition + Biochemistry Review & Assessment Includes MCQs, Clinical Case Studies, Viva/Short Questions, 1st Edition	ELSEVIER	2023	₹	Biochemistry	
4	9788131264898	Puri	Textbook of Medical Biochemistry, Fifth Edition	ELSEVIER	2022	₹	Biochemistry	
5	9788131264973	Satyanaarayana	Essentials of Biochemistry, 3e	ELSEVIER	2021	₹	Biochemistry	
6	9788131258231	NADER RIFAI Dr. Rajesh Kawadaji Jambhulkar, Dr. Abhijit D. Ninghot	Tietz Fundamentals of Clinical Chemistry and Molecular Diagnostics(SAE) -8E Case Oriented Approach in Biochemistry - Reprint 2022 Edition Mark's Basic Medical Biochemistry, 6ed South Asian Edition	ELSEVIER IP INNOVATIVE PUBLICATION PVT LTD. WOLTERS KLUWER	2019 2025 2023	₹ ₹ ₹	Biochemistry Biochemistry Biochemistry	
7	978-93-88022-21-7	Lieberman	Textbook of Biochemistry, 3/Ed. (Multi Colour Edition)	ATBS PUBLISHERS	2025	₹	Biochemistry	
8	9788119247851	RAMBABU	Textbook of Biochemistry, 3/Ed. (Multi Colour Edition)	JAYPEE	2019	₹	Anatomy	
9	978-81-7473-361-0	ML. AJMANI	Textbook of Biochemistry, 3/Ed. (Multi Colour Edition)	Thieme	2024	₹	Anatomy	
10	9788171795789	Gangane	Textbook of Embryology: For Undergraduate Students, 2/e	IP INNOVATIVE PUBLICATION PVT LTD.	2025	₹	ENT	
11	9789395390989	Dr. Sanjana Vijay Nemade, Dr. Kiran Jayawant Shinde	Syndromes and Eponymous Signs in Ear Nose Throat	WOLTERS KLUWER	2023	₹	ENT	
12	978-93-88022-30-9	Ravikumar	Essentials of ENT, 1st edition	SPRINGER MED PRESS (EXCLUSIVE)	2023	\$	ENT	
13	9788119461158	GALLIE W.	TEXTBOOK OF SURGICAL INSTRUMENTS FOR ORTHOPEDICS AND ENT (HB 2023)	Elsevier	2025	₹	Forensic Medicine	
14	9798886261042	Ignatius	Textbook of Forensic Medicine & Toxicology, 6ed, Forensic Medicine & Toxicology: Practical Guide & Exam Prep Manual, 2ed	Elsevier	2023	₹	Forensic Medicine	
15	9788131271278	Ignatius	Textbook of Forensic Medicine and Toxicology First Hindi Edition	Elsevier	2023	₹	Forensic Medicine	
16	9788131269725	Ignatius	Textbook of Forensic Medicine and Toxicology First Hindi Edition	Elsevier	2023	₹	Forensic Medicine	

S.NO.	ISBN	AUTHOR	TITLE	PUBLISHERS	YEAR	CURR	DEPARTMENT	REMARKS
17	9780122199516	Dolinak mamoonia - printed, printed	FORENSIC PATHOLOGY: PRINCIPLES & PRACTICE, 1e	Elsevier	2020	₹	Forensic Medicine	
18	9781642700862	Dr. Chetan D.M., Dr. Jayachandra S. Yaradoddi, Dr. B.S Priya, Dr. S. Nanjunda Swamy, Dr. Ramesh S. Bhat	Handbook of Antibiotic Resistant Bacteria	WAINWRIGHT	2025	\$	MICROBIOLOGY	
19	978-93-91208-66-0		A to Z MCQs in Microbiology (For UGC-CSIR NET Life Sciences Exam)	IP INNOVATIVE PUBLICATION PVT.LTD.	2023	₹	MICROBIOLOGY	
20	9780323681056	Tille	Bailey & Scott's Diagnostic Microbiology, 15e	Elsevier	2022	₹	MICROBIOLOGY	
21	9788131203934	Collee	Mackie and McCartney Practical Medical Microbiology	Elsevier	2023	₹	MICROBIOLOGY	
22	9781642700961	Rajasekhar Sajja Srinivasa Siva Naga Dommette Alicia Wright ,Kevin Triango,	Spinocerebellar Ataxia	KOWALSKI	2025	\$	NEUROLOGY	
23	9781642700985	Sevim Karakas Çelik, Birtir Tormoe	DIAGNOSIS AND MANAGEMENT OF HEADACHE DISORDER	KOWALSKI	2025	\$	NEUROLOGY	
24	9788194080008	ARUP KUMAR KUNDU	BEDSIDE CLINICS IN MEDICINE 7ED VOL.2	CBSPD	2020	₹	Medicine	
25	9789366169217	SHASHANK R JOSHI	DIABETES INDIA UPDATE 2025	JAYPEE	2025	₹	Medicine	
26	9780323847711	Innes	Macleod's Clinical Examination International Edition: 15ed	Elsevier	2023	₹	Medicine	
27	978-81-7473-093-0	HOSSAIN	Physical Diagnosis-Signs and Symptoms, 1/Ed.	AITBS PUBLISHERS	2024	₹	Medicine	
28	9788131270042	Hephzibah	Undergraduate Manual of Clinical Cases in Obstetrics & Gynaecology, 3e	ELSEVIER	2024	₹	Obstetrics and Gynaecology	
29	9788131269374	Bhide	Atlas Practical Guide to High-Risk Pregnancy: A South Asian Perspective, 6e	ELSEVIER	2024	₹	Obstetrics and Gynaecology	
30	9788131267868	Kumari	Textbook of Obstetrics, 2e	ELSEVIER	2024	₹	Obstetrics and Gynaecology	
31	9780323931458	DONALD GIBB	Fetal Monitoring In Practice 5Ed (Pb 2024)	ELSEVIER	2024	\$	Obstetrics and Gynaecology	
32	9789348094803	Renu Misra	Ian Donald's Practical Obstetrics Problems, 9th Edition	WOLTERS KLUWER	2025	₹	Obstetrics and Gynaecology	
33	9780323795166	Yanoff	Ophthalmology, International Edition: 6ed	Elsevier	2022	₹	OPHTHALMOLOGY	
34	9780323813778	Yanoff	Advances in Ophthalmology and Optometry, 2021, 1e	Elsevier	2021	₹	OPHTHALMOLOGY	
35	9788131257265	Levin	Adler's Physiology of the Eye: Expert Consult - Online and Print, 11e	Elsevier	2019	₹	OPHTHALMOLOGY	
36	9788131270035	Sud	Textbook of Orthopaedics, 3e	ELSEVIER	2024	₹	ORTHOPAEDICS	
37	9788131262214	Thompson	Netter's Concise Orthopaedic Anatomy, Updated Edition, 2e	ELSEVIER	2019	₹	ORTHOPAEDICS	
38	9781632413109	MARLOW COFFEY	Osteotomy in Skeletal Disorders	HAYLE MEDICAL	2015	\$	ORTHOPAEDICS	
39	9798886261042	GALLIE W.	TEXTBOOK OF SURGICAL INSTRUMENTS FOR ORTHOPEIDCS AND ENT (11B 2023)	SPRINGER MED PRESS (EXCLUSIVE)	2023	\$	ORTHOPAEDICS	

S.NO.	ISBN	AUTHOR	TITLE	PUBLISHERS	YEAR	CURR	DEPARTMENT	REMARKS
40	9780323883085	Kliegman	Nelson Textbook of Pediatrics, 2-Volume Set - International Edition, 22ed	ELSEVIER	2024	₹	PAEDIATRIC SURGERY	
41	9788131257678	Lakshmanaswamy	Textbook of Pediatrics, 1e	Elsevier	2021	₹	PAEDIATRIC SURGERY	
42	9788131257296	Sperling	Pediatric Endocrinology, 4e	Elsevier	2019	₹	PAEDIATRIC SURGERY	
43	9781642701654	Muhammed Mubarak and Javed I. Kazi	Renal Biopsy and Pathology AN EVIDENCE-BASED APPROACH TO HEMATOLOGY	KOWALSKI	2025	\$	PATHOLOGY	
44	9781642701661	Julietta Septhveda, Vijaya S. Pilli	Textbook of Medical Laboratory Technology, Clinical Laboratory Science and Molecular Diagnosis, 2 Volume Set, 4e	WAINWRIGHT	2025	\$	PATHOLOGY	
45	9789381496800	Godkar	CLINICAL GUIDE TO PEDIATRIC ORAL PATHOLOGY (HB 2023)	ELSEVIER SPRINGER MED PRESS (EXCLUSIVE)	2024	₹	PATHOLOGY	
46	9798886262483	HENDSON G.	CLINICAL ORIENTED ENDOMETRIAL PATHOLOGY (HB 2023)	SPRINGER MED PRESS (EXCLUSIVE)	2023	\$	PATHOLOGY	
47	9798886260236	LEUNG P.C.	REFERENCE BOOK OF SURGICAL PATHOLOGY (HB 2023)	SPRINGER MED PRESS (EXCLUSIVE)	2023	\$	PATHOLOGY	
48	9798886260120	BARDANA D.			2023	\$	PATHOLOGY	
49	9781642701715	Mohamed Dammak, John D. Matthews, Afusat Olanke Busari, Maia Rus-Makovce,	abnormal psychology	OLIVIA	2025	\$	PSYCHIATRY	
50	9781642701753	Suzanne De La Monte	Alzheimer's Disease: Diagnosis Treatment and Stages	OLIVIA	2025	\$	PSYCHIATRY	
51	978-1-64270-179-1	Chris Idzikowski	sleep disorders	OLIVIA	2025	\$	PSYCHIATRY	
52	9781642701807	Timo Lorenz, Nomi Reznik and Kathrin Heinritz Michael	A Clinician's Guide to Autism	ADALENE	2025	\$	PSYCHIATRY	
53	9781642701845	Pranay Annath Maraju, Mihacela Fadgyas Stanculete, Zsófia Borbála Domboi, Sabreana Toshikazu Shinba, Ashwin Parchani, Chandra Nanthakumar Raniian	SCHIZOPHRENIA	KOWALSKI	2025	\$	PSYCHIATRY	
54	9781642701869		ANXIETY DISORDER	ADALENE	2025	\$	PSYCHIATRY	
55	9789348094322	Sadock	Kaplan and Sadock's Comprehensive Textbook of Psychiatry, 11 Edition South Asian Edition	WOLTERS KLUWER	2024	₹	PSYCHIATRY	
56	97893990612024	Sadock	Kaplan and Sadock's Synopsis of Psychiatry, 12 Edition	WOLTERS KLUWER	2022	₹	PSYCHIATRY	
57	9789389859034	Sandeep Goyal	Essentials of Psychiatry, 1st edition	WOLTERS KLUWER	2020	₹	PSYCHIATRY	
58	9781642703627	Sera Ekeoglu, Sugapriya Dhanaeckaran, Kayoun Derakhshandeh, Preeti Nigam	DRUG DELIVERY SYSTEM	OLIVIA	2025	\$	Pharmacology	
59	9781642703634	Pedro J. Cannello, Bill J. Duke, Adela Voican et al., Alberto Manoj Goyal, Moronkola Dorcas Olutunke, Maria Yolanda Rios, Charles J. Malemud	CLINICAL PHARMACOLOGY	ADALENE	2025	\$	Pharmacology	
60	9781642703665		DRUG DISCOVERY RESEARCH: A COMPREHENSIVE OVERVIEW	OLIVIA	2025	\$	Pharmacology	
61	9788131267943	Satoshkar	Pharmacology and Pharmacotherapeutics, 27e	ELSEVIER	2024	₹	Pharmacology	

S.NO.	ISBN	AUTHOR	TITLE	PUBLISHERS	YEAR	CURR	DEPARTMENT	REMARKS
62	9788131268131	Aulton	Aulton's Pharmaceutics The Design and Manufacture of Medicines, 6e	ELSEVIER	2023	₹	Pharmacology	
63	9788194708261	Padmaja Udaykumar	Pharmacology For Pharmacy Students 2Ed (Pb 2025)	Cbs	2025	₹	Pharmacology	
64	9789390709960	Arvind Yadav	Competency Based Pharmacology Manual For Mbbs Students (Pb 2025)	Cbs	2025	₹	Pharmacology	
65	9781265016982	BRUNTON	Goodman & Gilman's The Pharmacological Basis of Therapeutics - 14E	MC GRAW-HILL	2023	\$	Pharmacology	
66	9781632425713	BRENDON KRAUSS	Clinical Applications of Pharmacotherapy	FOSTER	2018	\$	Pharmacology	
67	9781639877812	KAROLINE HODGE	Pharmacogenomics in Drug Discovery and Development	MURPHY & MOORE	2023	\$	Pharmacology	
68	9781639878031	EMERSON HAYNES	Managing Chronic Pain: A Clinical Guide	MURPHY & MOORE	2023	\$	Pharmacology	
69	9780470748145	DAVID WHITEHOUSE	MOLECULAR AND CELLULAR THERAPEUTICS	WILEY BLACKWELL	2012	\$	Pharmacology	
70	9789356964327	KD TRIPATHI	Essentials of Medical Pharmacology 8ED	JAYPEE	2024	₹	Pharmacology	
71	9781842145364	A.WALLACE HAYES	HAYES' PRINCIPLES AND METHODS OF TOXICOLOGY SIXTH EDITION	CRC PRESS	2014	£	Pharmacology	
72	9788131211588	SD SETHI	TEXTBOOK OF PHARMACOLOGY, 3/ED	ELSEVIER	2009	₹	Pharmacology	
73	9780443057830	JOHN TROUNCE	TEST YOURSELF IN CLINICAL PHARMACOLOGY FOR NURSES	CHURCHILL LIVINGSTONE	1997	₹	Pharmacology	
74	978-81-19613-71-7	Dr. Abid Ali Sheikh, Dr. Vikas Chandra, Dr. Mansimran Kaur Randhawa, Kushal Kant Paul,	The Healing Power of Plants: Immunomodulatory Wonders	IP INNOVATIVE PUBLICATION PVT.LTD.	2025	₹	Pharmacology	
75	978-93-88022-96-5	Dr. Chandrashekar R	One Page One Chapter Pharmacology for Undergraduates in M.B.B.S.	IP INNOVATIVE PUBLICATION PVT.LTD.	2023	₹	Pharmacology	
76	978-93-91208-77-6	Razi Ahmad, Shamran Ahmad	Pharmacology Log Book-cum-Practical Manual	IP INNOVATIVE PUBLICATION PVT.LTD.	2023	₹	Pharmacology	
77	978-93-91208-14-1	Dr. Maulin Mehta	MCQs in Pharmacology (For Undergraduate & Postgraduate Students)	IP INNOVATIVE PUBLICATION PVT.LTD.	2022	₹	Pharmacology	
78	978-93-88022-71-2	Dr. Palanisamy Sivanandy, Mrs. Sumathy Arunachalam	A Textbook on Assessment, Monitoring, Documentation and Reporting of Adverse Drug Reactions	IP INNOVATIVE PUBLICATION PVT.LTD.	2020	₹	Pharmacology	
79	978-81-933819-5-3	Dr. Chetan D.M., Dr. Chandrashekar V.M., Dr. Raghavendra H.L., Dr. Sujatha	Pharmacology MCQ for All India Postgraduate Medical Entrance Examination	IP INNOVATIVE PUBLICATION PVT.LTD.	Reprint 2020	₹	Pharmacology	
80	9789350253809	HUSSAIN ALI	PRINCIPLES OF DRUG THERAPY IN DENTISTRY	JAYPEE	2012	₹	Pharmacology	
81	9788131267943	Satoskar	Pharmacology and Pharmacotherapeutics, 27e	Elsevier	2024	₹	Pharmacology	
82	9780323873963	Ritter	Rang & Dale's Pharmacology, International Edition, 10e	Elsevier	2023	₹	Pharmacology	
83	9788131262290	Watson	Pharmaceutical Chemistry, 1e	Elsevier	2019	₹	Pharmacology	

S.NO.	ISBN	AUTHOR	TITLE	PUBLISHERS	YEAR	CURR	DEPARTMENT	REMARKS
84	978131262269	Whitlessa	Clinical Pharmacy and Therapeutics, International Edition, 6e	Elsevier	2019	₹	Pharmacology	
85	9788131269718	Satoskar	Pharmacology and Pharmacotherapeutics 26e, First Hindi Edition	Elsevier	2020	₹	Pharmacology	
86	9788197099588	Lerchenfeldt / Ashok Shenoy	Exam Prep Manual: Pharmacology 1st South Asian Edition	WOLTERS KLUWER	2024	₹	Pharmacology	
87	9789393553379	Sharma & Badyal	Lippincott's Illustrated Reviews: Pharmacology, 2nd South Asian Edition	WOLTERS KLUWER	2022	₹	Pharmacology	
88	978-93-7473-649-4	AMRITPAL SINGH	A Textbook of Traditional Medicine, 1/E.d.	AITBS PUBLISHERS	2024	₹	Pharmacology	
89	978-93-7473-674-6	Padmini	Herbal Drug Technology 2/E.d.	AITBS PUBLISHERS	2023	₹	Pharmacology	
90	978-81-7473-337-5	DHARUNIAN	Chemistry of Synthetic Drugs, 3/E.d.	AITBS PUBLISHERS	2024	₹	Pharmacology	
91	978-81-7473-335-9	DHIKAV	Last Minute Revision in Pharmacology, 4/E.d.	AITBS PUBLISHERS	2023	₹	Pharmacology	
92	978-81-7473-303-0	DHIKAV	Drugs of Choice, 11/E.d.	AITBS PUBLISHERS	2025	₹	Pharmacology	
93	978-93-7473-546-6	DHIKAV/KULJEET	Drugs Classification in Pharmacology, 2/E.d.	AITBS PUBLISHERS	2023	₹	Pharmacology	
94	978-93-7473-718-7	Dr. Probodh Shukla	Textbook of Pharmacognosy	AITBS PUBLISHERS	2023	₹	Pharmacology	
95	978-81-7473-177-7	NEGI	Biostatistics, 4/E.d.	AITBS PUBLISHERS	2023	₹	Pharmacology	
96	978-93-7473-592-3	PANDA	Essentials of Pharmacology, 2/E.d.	AITBS PUBLISHERS	2024	₹	Pharmacology	
97	978-81-7473-255-2	PANDA	Handbook of Pharmacology, 4/E.d.	AITBS PUBLISHERS	2025	₹	Pharmacology	
98	978-81-7473-314-6	PANDA	MCQ's in Pharmacology, 3/E.d.	AITBS PUBLISHERS	2025	₹	Pharmacology	
99	978-81-7473-413-6	RAJESH GOEL	Drug Dosages in Neonates and Children, 3/E.d.	AITBS PUBLISHERS	2025	₹	Pharmacology	
100	978-93-7473-749-1	ROSHNI JAIN	Textbook of Mental Health Nursing	AITBS PUBLISHERS	2024	₹	Pharmacology	
101	978-93-7473-623-4	TARUN K. DASGUPTA	COMPETE PHARMA: A Guide for Preparation of GPAT/NIPER/BITS/CEE/CET and other Pharma Competitive Exams., 1/E.d.	AITBS PUBLISHERS	2021	₹	Pharmacology	
102	978-93-7473-720-0	Surabhi Bansal	Communication Skills for allied health Sciences	AITBS PUBLISHERS	2025	₹	Pharmacology	
103	9798886260816	REED C.	BASIC PHARMACOLOGY AND THERAPEUTIC PRINCIPLES (HB 2023)	SPRINGER MED PRESS (EXCLUSIVE)	2023	\$	Pharmacology	
104	9798886260830	JOHNSON C.	INTRODUCTORY PHARMACOLOGY OF DRUG ACTIONS AND REACTIONS (HB 2023)	SPRINGER MED PRESS (EXCLUSIVE)	2023	\$	Pharmacology	
105	9781642705263	Faycal Khafi, Mariluce Gonçalves Fonseca, Samuel Opopu, William Antwi	RADIOGROPHIC TECHNIQUES VOL1	KOWALSKI	2025	\$	RADIO DIAGNOSIS	
106	9781642704754	Raheela M. Rizvi, Ludna Razzak, Marwa Abdilaziz, Naside Mangir,	DIAGNOSTIC IMAGING IN PELVIS AND ABDOMEN	ADALENE	2025	\$	RADIO DIAGNOSIS	
107	9781642704761	Sarmad Shams, Tomonori Kawai, Lidia Ciobanu, Felix Okechukwu Erondu	MUSCULOSKELETAL IMAGING	KOWALSKI	2025	\$	RADIO DIAGNOSIS	

S.NO.	ISBN	AUTHOR	TITLE	PUBLISHERS	YEAR	CURR	DEPARTMENT	REMARKS
108	9781642704839	Joshua C. Y. Lai, Dominique Amy Ikram E Khuda, Ivan Illic	BREAST IMAGING APPLICATIONS	ADALENE	2025	\$	RADIO DIAGNOSIS	
109	9781642705072	Alexander Grabner, Cheng Peng, Ogochukwu Okoye, Shaun E. Wason,	DIAGNOSTIC IMAGING OF KIDNEY: TOOLS AND TECHNIQUES A REFERENCE BOOK	KOWALSKI	2025	\$	RADIO DIAGNOSIS	
110	9788131263617	Amarnath & Patel	IRIA-Comprehensive Textbook of Clinical Radiology, Volume III: Chest and Cardiovascular System	ELSEVIER	2023	₹	RADIO DIAGNOSIS	
111	9789389702330	EDWARD LEE	Computed Body Tomography with MRI Correlation - 5E	WOLTERS KLUWER	2020	₹	RADIO DIAGNOSIS	
112	9780702075391	HAMEED RAFIEE	Chapman & Nakielny's Aids to Radiological Differential Diagnosis - 7E	ELSEVIER	2019	₹	RADIO DIAGNOSIS	
113	9788181470812	DAVID SUTTON	RADIOLOGY AND IMAGING FOR MEDICAL STUDENTS 7TH ED	ELSEVIER	2005	₹	RADIO DIAGNOSIS	
114	9781626239845	Saremi	Imaging Anatomy: Text and Atlas Volume 3, Bones, Joints, Muscles, Vessels, and Nerves 1/e	Thieme	2024	₹	RADIO DIAGNOSIS	
115	9789351525196	PK SRIVASTAVA	ATLAS OF MUSCULOSKELETAL ULTRASOUND	JAYPEE	2015	₹	RADIO DIAGNOSIS	
116	9788180616778	SHARMA	SEMINAR IN RADIOLOGY	JAYPEE	2006	₹	RADIO DIAGNOSIS	
117	9788131263631	Amarnath & Patel	IRIA- Comprehensive Textbook of Clinical Radiology, Volume IV: Abdomen	Elsevier	2023	₹	RADIO DIAGNOSIS	
118	978-93-7473-487-2	BENJAMIN FELSON	Chest Roentgenology, 1/Ed. (H.B.)	AITBS PUBLISHERS	2021	₹	RADIO DIAGNOSIS	
119	978-93-7473-741-5	DINESH K BAGHEL	A TEXTBOOK OF IMAGING MODALITIES & RECENT ADVANCES IN DIAGNOSTIC RADIOLOGY	AITBS PUBLISHERS	2023	₹	RADIO DIAGNOSIS	
120	978-81-7473-092-3	GUPTA	Radiology and Imaging for Students & Practitioners, 2/Ed.	AITBS PUBLISHERS	2024	₹	RADIO DIAGNOSIS	
121	978-93-7473-667-1	Yogesh Kumar	Darkroom and Image Processing in Diagnostic Radiology 1/Ed.	AITBS PUBLISHERS	2025	₹	RADIO DIAGNOSIS	
122	9798886262582	R BROWN	CHEST RADIOLOGY PATTERNS IN DIFFERENTIAL DIAGNOSIS (HB 2023)	SPRINGER MED PRESS (EXCLUSIVE)	2023	\$	RADIO DIAGNOSIS	
123	9798886260632	RESNICK D. Yutaka Shimomura, Ken Natsuga, Daisuke Tsuruta, Tamihito Kawakami	PEDIATRIC RADIOLOGY AND IMAGING TECHNIQUES (HB 2023)	SPRINGER MED PRESS (EXCLUSIVE)	2023	\$	RADIO DIAGNOSIS	
124	9781642701913		DERMATOLOGY	KOWALSKI	2025	\$	SKIN & VD	

S.NO.	ISBN	AUTHOR	TITLE	PUBLISHERS	YEAR	CURR	DEPARTMENT	REMARKS
125	9781642702071	Asir Feride Kaplanoglu and Didem Mullaaziz Maria Angelo-Khattar, Aysun Sanal Dogan	DIAGNOSIS OF ACNE AND CLINICAL MANAGEMENT	KOWALSKI	2025	\$	SKIN & VD	
126	9781642702019	YUKTA SHIMOMURA	CLINICAL DERMATOLOGY	WAINE WRIGHT	2023	\$	SKIN AND VD	
127	9781642702408	Mirjana Turkali, Sanela Domuz Vujinovic, Frantisek Lopot, Drew A. Harris,	ASTHMA A CLINICIAN'S GUIDE	OLIVIA	2025	\$	RESPIRATORY MEDICINE TB & CHEST	
128	9781642702446	Yrnek Bossé, Aleksandra Topic, Elena Karmukhova, Lynne A. Murray	Lung cancer	KOWALSKI	2025	\$	RESPIRATORY MEDICINE TB & CHEST	
129	9781642702552	Clare Whitehead, Wan Tim Teh, Srinivasan Jayaraman and Ponnuraj Kirithi Priya	HUMAN DISEASES AND HYPOXIA	ADALENE	2025	\$	RESPIRATORY MEDICINE TB & CHEST	
130	9781632417671	Archer Queen	Essentials of Plastic Surgery	HAYLE MEDICAL	2019	\$	GENERAL SURGERY	
131	9780323697842	William	Blumgart's Surgery of the Liver, Biliary Tract and Pancreas, 2-Volume Set: 7ed	Elsevier	2022	₹	GENERAL SURGERY	
132	9798886260076	BEATTIE T.	SURGERY FOR COLORECTAL CANCER (HB 2023)	SPRINGER MED PRESS (EXCLUSIVE)	2023	\$	GENERAL SURGERY	
133	9798886261882	CALLAWAY J.	TEXTBOOK OF CONTEMPORARY APPROACHES FOR RECONSTRUCTIVE SURGERY (HB 2023)	SPRINGER MED PRESS (EXCLUSIVE)	2023	\$	GENERAL SURGERY	
134	9798886261660	HUDSON D.	CONCEPTS IN PEDIATRICS HEMATOLOGY AND ONCOLOGY (HB 2023)	SPRINGER MED PRESS (EXCLUSIVE)	2023	\$	RADIATION ONCOLOGY	
135	9798886260823	WEILSH C.	ONCOLOGY NURSING CARE MANAGEMENT (HB 2023)	SPRINGER MED PRESS (EXCLUSIVE)	2023	\$	RADIATION ONCOLOGY	
136	9798886261424	WRIGHT H.	TEXTBOOK OF RADIATION ONCOLOGY (HB 2023)	SPRINGER MED PRESS (EXCLUSIVE)	2023	\$	RADIATION ONCOLOGY	
137	9788131267523	Khurana	Medical Physiology for Undergraduate Students, First Hindi Edition	ELSEVIER	2022	₹	PHYSIOLOGY	
138	9780323672801	Hall	Guyton and Hall Textbook of Medical Physiology, International Edition, 14e	MC GRAW-HILL	2021	₹	PHYSIOLOGY	
139	9788184487527	RL. BILANI	Fundamentals of Physiology: A Textbook for Students of Nursing, Medicine, Dentistry and Allied Courses 2ED	JAYPEE	2013	₹	PHYSIOLOGY	

SNO.	ISBN	AUTHOR	TITLE	PUBLISHERS	YEAR	CURR	DEPARTMENT	REMARKS
140	9788131270639	Vaz and Nathangi	Guyton and Hall Textbook of Medical Physiology, Fourth South Asia Edition & The Mind Maps in Physiology, 1ed	Elsevier	2024	₹	PHYSIOLOGY	
141	9788131267330	Nhurna	Medical Physiology for Undergraduate Students, Vol-11 First Hindi Edition (Revised and Updated Edition)	Elsevier	2022	₹	PHYSIOLOGY	
142	9788131264911	Joshi	Joshi's Physiology: Prep Manual for Undergraduates, 7e	Elsevier	2022	₹	PHYSIOLOGY	
143	9780323672801	Hall	Guyton and Hall Textbook of Medical Physiology, International Edition, 14e	Elsevier	2020	₹	PHYSIOLOGY	
144	9788131262979	Hall	Pocket Companion to Guyton and Hall Textbook of Medical Physiology, 14e, South Asia Edition	Elsevier	2020	₹	PHYSIOLOGY	
145	9789395736145	Mcardle	Essentials of Exercise Physiology, 5th Edition South Asian Edition	WOLTERS KLUWER	2022	₹	PHYSIOLOGY	
146	9789395736527	Subhasis Das	Lippincott Illustrated Reviews Physiology, 2nd South Asian ed	WOLTERS KLUWER	2023	₹	PHYSIOLOGY	
147	9788197053997	Venkatesh	Textbook of Medical Physiology, 4ed	WOLTERS KLUWER	2024	₹	PHYSIOLOGY	
148	9798886261400	NAINMARK A.	CLINICALLY ORIENTED OVERVIEW OF MEDICAL PHYSIOLOGY (HB 2023)	SPRINGER MED PRESS (EXCLUSIVE)	2023	\$	PHYSIOLOGY	
149	9780323696043	Schoenwolf	Larsen's Human Embryology, 6e	ELSEVIER	2022	₹	EMBRYOLOGY	





